Gemeinde Leopoldshöhe

Der Bürgermeister



Beschlussvorlage

- öffentlich Drucksache 149/2016
zur Sitzung
des Rechnungsprüfungs- und
Bilanzausschusses

der Gemeinde Leopoldshöhe

Fachbereich:	FB II Finanzen	
Auskunft erteilt:	Herr Lange	
Telefon:	05208 / 991-200	
Datum:	18. November 2016	

Beschluss über die Beauftragung einer Wirtschaftsprüfungsgesellschaft zur Prüfung der Jahresabschlüsse des Kernhaushaltes und des Gesamtabschlusses für das Jahr 2016

Beratungsfolge	Termin	Bemerkungen
Rechnungsprüfungs- und Bilanzausschuss	01.12.2016	

Sachdarstellung:

In der Gemeinde Leopoldshöhe ist keine örtliche Rechnungsprüfung eingerichtet. Die Prüfung des Jahresabschlusses ist gem. § 101 Abs. 1 GO NRW Aufgabe des Rechnungsprüfungsausschusses. Gem. §§ 59 Abs. 3, 103 Abs. 5 GO NRW kann sich der Rechnungsprüfungsausschuss eines Dritten als Prüfer bedienen. Die Verwaltung schlägt vor, nach 2014 und 2015 auch für das Jahr 2016 die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Dr. Röhricht – Dr. Schillen GmbH aus Bielefeld mit der Prüfung des Jahresabschlusses für den Kernhaushalt, zu beauftragen.

Der Gesamtabschluss der Gemeinde Leopoldshöhe ist nach dem Jahr 2010 erstmals ab dem Jahr 2015 wieder in geprüfter Form der Aufsichtsbehörde anzuzeigen. Für die Durchführung der Prüfung des Gesamtabschlusses für das Jahr 2016 wird verwaltungsseitig vorgeschlagen, entsprechend der Prüfungen der Einzelabschlüsse, die o. g. Wirtschaftsprüfungsgesellschaft zu beauftragen.

Beschlussvorschlag:

Die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Dr. Röhricht – Dr. Schillen GmbH aus Bielefeld wird mit der Prüfung des Jahresabschlusses des Kernhaushaltes und des Gesamtabschlusses der Gemeinde Leopoldshöhe für das Jahr 2016 beauftragt.

Schemmel